cius adolefens Lycinii Augusti filius: Constantini autē ex sorore nepos Cæsares sunt creati. His diebus Arrius Alexandrinæ urbis presbyter a ueritate fidei catholice deusis: exitiale plurimis dogma cōstituit. Qui prius simul ut Alexandrie uel notus uel notatus inter confusos uulgo sectatores infestatoresq; factus est: ab Alexandro eiusdē urbis tūc episcopo pulsus ecclesia est. Cūq; hoies: quos i errore seduxerat ēt in seditionē excitaret apud Nicœā urbē Bithyniæ cōuētus. ccccviii. episcopos: factus est: p quos Arrianū: dogma exitiale & miserū est ualde sine deprehensum paki p dūm ac reprobātū est. Sed inter hæc hæc causæ: ut uindictē gladiū & destinātā i impijs punitionē Cōstantinus impator ēt in p prios egit afflicus. Nam Crispū filiū suū & Lycinū filiam sororis suæ interfecit. Præterea multas gētes diuersis preliis subegit. Urbē noīe suo Romanorū regū uel primus uel solus instituit: Quæ sola exis idolorū ad hoc breuissimo tpe cōdita a drisibiano impatore: puecta est: ut sola Romæ tot sæculis miserisq; puecta: forma & potētia merito possit æquari. Tum deinde primus Cōstantinus iusto ordine & pnoticem uertit obsecro: siquē statuit: cūta uillam hoīum eadē paganorū tēpla claudi.

Hic Constantinus impator iubet tēpla claudi.

Ox Gothorū fortissimas & copiosissimas gētes in ipso barbarici soli finis: hoc est in Sarmatarū regione delent. Caloche: quēdā i Cypro asperantē nouis reb: oppresit. tri cēnab: suis Dalmariū Cæsare legit. Cūq; bellū in Persas molliret in uilla publica iuxta Nicomediā: dispositā bene rēpublicæ filis tradens diē obiit. Anno ab urbe cōdita. M. lxxxvii. Cōstantinus. xxxv. cū Cōstantino & Cōstante fratribus suis ad epus impiū. xxiiii. annis tenuit. Fuit autē inter successores Cōstantini & Dalmatius Cæsar fratris filius. sed cōtinuo militari factione decerptus est. Interea maligna semp aduersus deū uey: infectatio diabolique ab initio mūdi usq; ad nūc a linero tramite fidei religionisq; infalis errorū: nebals lubrica hoīum corda pturbat: postq; christianis impatorib: summā regie potēstatis in meliora uertētib: ecclesiā christi zelo idolatriæ pleg desatititūdi mēdi namentū: quo p eodē christianos impatores christi ecclesiā uexaret: inuenit. Fit igit Arrio noui erroris auctori: exteriq; discipulis ipsius ad familiaritatē Cōstanti impatoris pmprens aditus & facilis uia. suadet Cōstantio: ut quōsdā in deo gradus credat. & qui p ianū ab errore idolatriæ fuerat. ogressus: ueritas in sinum eiusdē in deo deos quærit & tūq; p Pseudotyru inducit. Peruerso igit zelo potestas armat illusa. & sub noīe pietatis uis pēcutiōis agitāt. De noui noīs electiōe cōtendit: ut Arrianorū potius ecclesiæ q; catholicorū sint. Seq; terræmotus horribilisq; plurimas oriētis urbes solo strauit. Constantius dū Cōstantē fratrē bello infectat: incauta petulātia piculus sese offerēs a duobus eius occisus est. Cōstantius aduersus Persas & sapores: qui Mesopotamiā uastauerat nouē preliis pag: pspere decertauit. Seditione nouissime atq; intēperātia milicū nocte adoriri pugna cōtūsus: paratā pene uictoria in sup uictus amisit. Postq; se Cōstantius intolerādis uitis dedisset: ac pœna puincialiu fauorē milicū cōpararet: Magnētis dolis in opido cui Helena nomē est in pximo Hispaniæ interfectus est. Magnētis enim apud Augustudunū arripuit impiū: quod cōtinuo p Gallis & Aphricā Italiāq; porrexit. In Illyrico autē ueterationē ætate gradatū impatorē sibi milites creauerūt: uerū natura simplice: cunctisq; iocūdū: sed qui ne prima qdē unq; literarū